Hinc rursus deducuntur hae duae:

\*) Origo harum aequationum haec est: 12 ex 5,5-1,2; 13 ex 5,9-1,7-2,6; 14 ex 10,11-6,7; 15 ex 5,8+5,8+10,19+11,11-1,4-2,3-6,7-6,7; 16 ex 5,9-3,7-4,6; 17 ex 5,8-3,4. Deductio sex reliquarum eodem modo adornatur, si modo aequationes 2,5,7 cum aequationibus 3,6,8 resp. commutantur, et reliquae 1,4,9,10,11 eodem loco deinceps retinentur, puta 18 ex 6,6-1,3 etc.

$$0 = 2d'aa(\Delta\Delta - dd')$$

$$0 = (\Delta\Delta - dd')^2 - 2d'ac(\Delta\Delta - dd')$$

scilicet prior ex 12. 15 — 13. 13. posterior ex 14. 14 — 12. 17; unde facile perspicitur, necessario esse  $\Delta\Delta - dd' = 0$ , sive sit  $a = 0$ , sive non sit (= 0<sup>\*)</sup>. Supponemus itaque: in aequatt. 14, 15, 20, 21 ad dextram deleri  $\Delta\Delta - dd'$ .

Iam statuendo

$$\mathfrak{A}P + \mathfrak{B}(R - S) + \mathfrak{C}U = mn'$$

$$\mathfrak{A}'Q + \mathfrak{B}'(R + S) + \mathfrak{C}'T = m'n$$

(ubi  $n, n'$  etiam fractiones evadere posse probe notandum, etsi  $mn', m'n$  necessario sint integri): facile ex aequatt. 12...17 deducitur

$$Dmm'n' = d'(\mathfrak{A}a + 2\mathfrak{B}b + \mathfrak{C}c)^2 = d'mm$$

similiterque ex aequ. 18...23

$$Dm'm'n = d(\mathfrak{A}'a' + 2\mathfrak{B}'b' + \mathfrak{C}'c')^2 = d'm'm'$$

Erit igitur  $d = Dnn$ ,  $d' = Dn'n'$ , unde nascimur CONCLUSIONEM PRIMAM: *Determinantes formarum F, f, f' necessario inter se habent rationem quadratorum*; et SECUNDAM: *D semper metitur numeros dm'm', d'm'm*. Patet itaque,  $D, d, d'$  eadem signa habere, nullamque formam in productum  $ff'$  transformabilem esse posse; cuius determinans maior sit quam divisor communis maximus numerorum  $dm'm', d'm'm$ .

Multiplicentur aequationes 12, 13, 14 resp. per  $\mathfrak{A}, \mathfrak{B}, \mathfrak{C}$ ; similiterque per eosdem numeros aequatt. 13, 15, 16, et 14, 16, 17; addantur terna producta, dividaturque summa per  $Dmn'$ , scripto pro  $d', Dn'n'$ . Tunc prodit

$$P = an', \quad R - S = 2bn', \quad U = cn'$$

Simili modo multiplicatis aequationibus 18, 19, 20 nec non 19, 21, 22 et 20, 22, 23 resp. per  $\mathfrak{A}', \mathfrak{B}', \mathfrak{C}'$ , obtinetur

$$Q = a'n, \quad R + S = 2b'n, \quad T = c'n$$

<sup>\*)</sup> Haec derivatio aequationis  $\Delta\Delta = dd'$  ad institutum praesens sufficit; alioquin analysis elegantiore sed hic nimis prolixam tradere possemus, directe deducendo ex aequationibus 1...11 haec  $0 = (\Delta\Delta - dd')^2$ .

Hinc habetur CONCLUSIO TERTIA: *Numeri a, 2b, c proportionales sunt numeris P, R - S, U, positaque illorum ratione ad hos ut 1 ad n', erit n' radix quadrata ex  $\frac{d'}{D}$ ; similiterque numeri d, 2b', c' ad Q, R + S, T eandem rationem habent, quae si ponitur esse ut 1 ad n, erit n radix quadrata ex  $\frac{d}{D}$ .*